
 

 
Universidade Federal da Paraíba 

Centro de Ciências Agrárias   
Campus II   Areia - PB 
Gabinete da Diretoria 

 
 

 

Centro de Ciências Agrárias da UFPB            PABX: (83) 3049-4500                                 Home Page:http://cca.ufpb.br 

Campus II    Cidade Universitária                  Tel.: (83) 3049-4502                                    E-mail: diretoria@cca.ufpb.br                       
58397-000      Areia – PB                                                                                                  
 

87 anos a serviço das Ciências Agrárias 

 

 

PORTARIA no 48/23/DIR/CCA/UFPB   
 

 
O Diretor do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal da Paraíba, no uso de 

suas atribuições,  

 
RESOLVE: 

 

Art. 10- Designar os Profs. Drs. Daniel Duarte Pereira – UFPB  - Presidente; Poliana 

Coqueiro Dias Araújo – UFERSA e Rosemeire dos Santos - UFRN, Membro Titulares,  Profs. Drs. 

Juliana Lorensi do Canto - UFRN, Silvio Nolasco de Oliveira Neto – UFV, Edson José Vidal da Silva 

– USP, Angeline Martini – UFV, Pedro Henrique Santin Brancalion – USP, Andressa Ribeiro – 

UFPI, Leandro Calegari – UFSMRS,  Membros Suplentes,  para compor a Banca Examinadora do 

Concurso Público de Provas e Títulos para Professor do Magistério Superior na Área de 

Silvicultura, do Departamento de Fitotecnia e Ciências Ambientais - CCA/UFPB.  

Art.20 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

DIRETORIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, em 

Areia,  11 de setembro  de 2023. 

 

 

 

  
 

   


